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Kangasniemen kunnan tuki elinkeinoelämälle 

Yleiset periaatteet 

Tähän asiakirjaan on koottu Kangasniemen kunnan elinkeinoelämän tukemisen keinot ja 
mahdollisuudet. Tukien myöntämisessä ja maksatuksessa otetaan huomioon EU:n 
määräykset julkisen tuen maksimimääristä (de minimis, vähämerkityksellinen tuki). De 
minimis-tukea voidaan maksaa yritykselle enintään 200 000 euroa kolmen verovuoden 
aikana. Tukeen huomioidaan kaikki julkisilta viranomaisilta saadut tuet ja avustukset sekä 

lainat (tuen määrä on markkinakoron ja yrityksen maksaman koron erotus diskontattuna 
lainan myöntämishetkeen) ja takaukset (n. 13,3, % lainapääomasta/2/15 osa). 

Elinkeinoelämän tukeminen edistää kuntalaisten ja sen yhteisöjen hyvinvointia. Kunnan 
tuella pyritään ensisijaisesti parantamaan yritysten yleisiä toimintaedellytyksiä suorien 
yritystukien sijaan, mikä perustuu mm. EU:n kilpailu- ja sisämarkkinasääntelyyn. Yleiset 
toimintaedellytykset liittyvät mm. kaavoitukseen, kunnan yleisen vetotoivoiman ja 
elinympäristön viihtyisyyden lisäämisen sekä yrityksen osaamisen ja innovaatiotoiminnan 
tai toimintaympäristön kehittämiseen. Lisäksi elinkeinojen tukemista ohjaavat 
tasapuolisuuden ja yhdenvertaisuuden periaatteet. 

Yleinen yritysneuvonta 

Kunnan elinkeinopalvelut antavat yleistä yritysneuvontaa mm. yrityksen 
perustamisasioissa, kaavoitukseen ja infraan liittyvissä kysymyksissä, työntekijöiden 
rekrytoinnissa, tila- ja tonttikysymyksissä sekä hankerahoituksen ja koulutus- ja 
kehittämistarpeiden osalta. Yritysneuvonta tapahtuu yhteistyössä sopimuskumppaneiden 
kanssa. Mikkelin seudun uusyrityskeskus antaa mm. maksutonta neuvontaa yrityksen 
perustamisasioissa sekä liiketoimintasuunnitelman laatimisessa. Lisäksi Kangasniemen 
yritysten käytössä on Etelä-Savon Yrityskummitoiminta. Yrityskummit ovat kokeneista 
yrittäjistä ja yritysjohtajista koostuva asiantuntijaverkosto. Verkoston kautta 
Kangasniemellä toimiva mikro- tai pienyritys voi saada yrityskummin osaamisen ja 
kokemuksen maksuttomasti käyttöönsä liiketoiminnallisten haasteiden ratkaisemiseksi. 

Suorat yritystuet ja yritysten toimintaympäristön kehittämisavustukset 

Yritykset voivat hakea suoraa taloudellista tukea esimerkiksi toimialueensa ELY-
keskuksen tai Leader-toimintaryhmän kautta. ELY-keskukset myöntävät EU-tukea 
ohjelmakaudella 2021-2027 seuraavista rahastoista: 

- Uudistuva ja osaava Suomen 2021-2027 – Suomen rakennerahasto-ohjelma

- Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahasto (Maaseuturahasto)

- Euroopan meri- ja kalatalousrahasto
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ELY-keskusten kautta on haettavissa sekä yritysten kehittämisavustuksia että 
toimintaympäristön kehittämisavustuksia. Maaseuturahaston kautta voi hakea yritys- ja 
hanketukia sekä maatilojen investointi- ja aloitustukia. Tietoja hakuaikatauluista löytyy 
kunkin alueen ELY-keskuksesta ja Leader-toimintaryhmän www-sivuilta. Kangasniemen 
kunnan elinkeinopalvelut antavat tarvittaessa tukea ja neuvontaa kyseisten yritystukien ja 
kehittämisavustusten hakemiseen, hallinnointiin ja yhteydenottoihin liittyen. 
 
Toimitilojen rakentaminen ja yritystonttien vuokraus tai myynti 
 
Kunta voi rakentaa/rakennuttaa yritykselle toimitilat, jotka yritys sitoutuu lunastamaan 

itselleen vuokra-/lunastussopimukselle sovitun lunastusajan kuluessa, esim. 2+10 
vuodessa. Jos kunta rakennuttaa/rakentaa teollisuuskiinteistön/tuotantotilan yritykselle, se 
ei voi saada siihen investointitukea ELY-keskuksesta. Näin ollen yrityksen kannalta 
edullisempi vaihtoehto on usein rakentaa tai rakennuttaa itse toimitilat, johon se voi hakea 
tukea suoraan ELY-keskukselta. ELY-keskus voi rahoittaa vain yrityksen itse omaan 
käyttöön rakentamansa/rakennuttamansa teollisuuskiinteistön/tuotantotilan.  
Kunta päättää toimitilojen rakentamisesta tapauskohtaisesti. Sopimus tehdään 
yritystukilain edellyttämällä tavalla. Edellytyksenä on se, että rakennushanke synnyttää 
merkittävästi uusia työpaikkoja kuntaan.  
 
Kangasniemen kunta etsii aktiivisesti ja joustavasti tontteja yritysten tarpeisiin ja uusien 
yritysten houkuttelemiseksi paikkakunnalle. Tarjolla on sijainniltaan hyviä ja edullisia 
yritystontteja, joista on muodostettavissa joustavasti erikokoisia tontteja.  
 
Koulutus- ja kehittämistoiminnan tukeminen 
 
Kangasniemeläinen yritys voi saada tukea liiketoiminnan kehittämiseen ja 
kouluttautumiseen. Vaihtoehtoisesti yritys voi saada tukea asiantuntija- ja 
konsultointipalvelujen hankintaan tai kouluttautumiseen. Tuki on 50 % 
koulutustilaisuuden/saman koulutuskokonaisuuden kurssimaksuista tai 
asiantuntijapalvelusta (alv 0 %). Koulutustilaisuuden tai asiantuntijapalvelun järjestäjä tulee 
olla yleisesti tunnettu, korkeatasoista palvelua järjestävä yhteisö. Tuen ehtona on, että 
koulutus tai asiantuntijapalvelu ei ole jokavuotista rutiinikoulutusta tai rutiinitoimintojen 
ylläpitämistä, vaan ammattitaidon ylläpitämiseksi, säilyttämiseksi ja kehittämiseksi 
tarvittavaa koulutusta tai yrityksen liiketoimintoja edistävää ja kehittävää toimintaa. 
Tukea myönnetään yhteen koulutustilaisuuteen/samaan koulutuskokonaisuuteen tai 
asiantuntija- ja konsultointipalveluun/yritys/vuosi ja tuen maksimimäärä on 500 €/ 

yritys/vuosi. 
 
Tuen saamiseksi edellytetään yhteydenottoa etukäteen kunnanjohtajalle. Tuki maksetaan 
toteutuneita kustannuksia vastaan jälkikäteen jätetyllä hakemuksella (hakemus, 
koulutusohjelma/kurssikuvaus, laskukopiot, maksukuitit). Päätöksen tekee kunnanjohtaja. 
Yrityksen koulutus- ja kehittämistoiminnan tuen sähköinen hakeminen: 
https://www.kangasniemi.fi/kunta-ja-hallinto/asiointi/sahkoinen-asiointi/ 
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Omistajan- ja sukupolvenvaihdokseen sekä yritykseen myyntiin liittyvä tuki 
 
Kangasniemen kunnalla on yhteistyösopimus Mikkelin Seudun Uusyrityskeskus ry:n 
kanssa. Uusyrityskeskus antaa maksutonta neuvontaa ja sparrausta omistajan- ja 
sukupolvenvaihdokseen sekä yrityksen myyntiin liittyvissä kysymyksissä. Pohdittavia 
asioita tällöin ovat ainakin 

- millä omistusosuuksilla töitä jatketaan 

- miten rahoitus järjestetään 

- mitkä ovat veroseuraamukset sekä 

- milloin ja miten muutoksesta viestitään asiakkaille ja muille sidosryhmille? 

 
Maaseudun omaehtoisen kehittämisen tuki 
 
Kunta myöntää kehittämisavustusta kylien, kyläseurojen ja yhdistysten pienimuotoisiin 
hankkeisiin (n. 200-1500 €). Pienemmissä alle 500 euron hankkeissa ja 
pieninvestoinneissa tukiprosentti on max. 70 % ja omarahoitusosuus min. 30 %. 
Suuremmissa 500-1000 euron hankkeissa ja pieninvestoinneissa tukiprosentti on max. 
60 %. Vastaavasti 1000-1500 euron hankkeissa ja pieninvestoinneissa tuki on max. 50 %. 
Tukea voidaan myöntää vain yhden kerran/hakija/vuosi.  
 
Yli 1500 euron hankkeet tulee pääsääntöisesti ohjata esim. Veejjakaja ry:n rahoitusväyliin. 
Hanketta suunniteltaessa tulee olla yhteydessä elinkeinopalveluihin etukäteen tuen 
maksuperusteista. Tuki myönnetään toteutuneita kustannuksia ja hakemusta vastaan 
jälkikäteen (talkootyötunnit -selvitys, laskukopiot ja maksukuitit). Kunta antaa tarvittaessa 
rahoitusneuvontaa Leader-toimintaryhmien rahoituksen hakemiseen liittyen. 
 
Kunta voi tukea maaseudun nuorten yrittäjyyspolulle siirtymistä mm. 4H toiminnalle 
myönnetyllä avustuksella ja rahoittamalla 4H yritysseteleitä..  
 
Kangasniemen kunta on maksanut toteutuneesta maksullisesta maatalouslomituksesta 
korvausta vuosittain max 60 h jokaiselle tilan vuosilomaan oikeutetulle maatalousyrittäjälle. 
Päätökset lomittaja-avun korvauksista on tehnyt vuosittain kunnanhallitus. 
 
 
Asunnon vuokrakompensaatio 

Kunta voi myöntää vuokrakompensaatiota kuntaan muuttavien uusien työntekijöiden 
vuokra-asumisen tukemiseen tarjoamalla heille ilmaisen vuokra-asunnon puoleksi 
vuodeksi, kuitenkin siten asunnon koosta ja vuokran suuruudesta riippuen vuokratukea 
voidaan myöntää max 500 e/kk. Vuokratuki kohdennetaan Kangasniemen Vuokratalot 
Oy:n asunnoissa tapahtuvaan asumiseen ja vuokrakompensaatiotuen myöntää 
käytännössä Kangasniemen Vuokratalot Oy.  
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Kunta tekee vuosittain päätökset Kangasniemen Vuokratalot Oy:lle suunnatusta 
määrärahasta, joka voidaan käyttää vuokrakompensaation toteutukseen. Määräraha on 
vaihdellut 10 000 € ja 20 000 € välillä. 

Vuokrakompensaatioon oikeutettuja ovat Kangasniemelle muuttavat henkilöt, jotka 
työllistyvät toistaiseksi voimassa olevan tai vähintään vuoden mittaisen työsopimuksen 
turvin kunnan alueelle. Vuokratukea on haettava Kangasniemen Vuokratalot Oy:ltä ennen 
kuin muutto on tapahtunut. Lisäksi tuen saamisen ehtona on se, että Kangasniemelle 
muuttava henkilö tekee vähintään vuoden mittaisen vuokrasopimuksen Kangasniemen 
Vuokratalot Oy:n kanssa. Vuokralainen maksaa asunnon normaalin kuukausivuokran 
ensimmäiset 6 kk, jonka jälkeen Vuokratalot Oy maksaa vuokrakompensaation max 500 
€/kk sitä seuraavan 6 kk asumisen osalta. 

 
Kesätyöllistämistuki 
 
Kesätyöllistämistukea voivat hakea Kangasniemellä toimivat yritykset ja yksityiset 
työnantajat määrärahojen puitteissa. Tuen voimassaoloa tarkastellaan vuosittain. 
Työllistettävän nuoren on oltava kangasniemeläinen koululainen tai opiskelija, joka ei ole 
työttömänä työnhakijana TE-toimistossa. Työllistämistukea voidaan myöntää 14-24-
vuotiaalle kangasniemeläiselle. Työllistämisen tulee tapahtua 1.4.-30.9. välisenä aikana. 
Tukea maksetaan 50 %:lle hakemuksessa ilmoitetusta bruttopalkasta (ei sotu- ja 
vakuutusmaksuja).  
 
Maksettavan tuen enimmäismäärä on 250 euroa/työllistetty/kk enintään kahden 
kuukauden työajalta. Työllistettyjen määrää ei ole rajoitettu. Maksettavan tuen 
työnantajakohtainen enimmäismäärä on 3000 euroa. Tukea ei makseta yrittäjän omille 
perheenjäsenille. Väärin perustein maksettu tuki peritään takaisin. Tuen 
määrää/määrärahoja tarkastellaan kunnassa vuosittain.  
 
Lopuksi 
 
Yllä olevat tukemisperiaatteet ovat voimassa toistaiseksi. Tarkistuksia voidaan tehdä 
tarvittaessa näihin periaatteisiin, mikäli muutostarpeita ilmenee.  
Kunnan myöntämät tuet kohdistetaan kangasniemeläisille yrityksille ja organisaatioille 
(kotipaikka Kangasniemi). Yrityksellä tarkoitetaan Kangasniemen alueella toimivia 
palveluyrityksiä ja tuotannollisia yrityksiä (y-tunnus).  
 
Maatilat ja maataloutta harjoittavat yritykset kuuluvat tuen piiriin, mikäli maatiloille ja 
maataloutta harjoittaville yrityksille myönnettävät julkiset tuet (MMM/Mavi/ELY ym.) eivät 
ole päällekkäisiä kunnan myöntämien tukien kanssa. 
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